ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва
№ ' т  f a

Г

Об утверждении состава Экспертного совета при
Федеральной антимонопольной службе по вопросам организационного

проектирования и управления персоналом

В целях обеспечения деятельности Экспертного совета при Федеральной
антимонопольной службе по вопросам организационного проектирования
и управления персоналом
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной
службе по вопросам организационного проектирования и управления персоналом
согласно приложению к настоящему приказу,

2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 16.11.2021 № 1268/21
«Об утверждении состава Экспертного совета при Федеральной антимонопольной
службе по вопросам организационного проектирования и управления
персоналом».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

М.А. Шаскольский

2023-128135

Приложение
к приказу ФАС России

отЛЗ. //.Л РАЗ  №

Состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной службе
по вопросам организационного проектирования и управления

персоналом

Председатель Экспертного совета:

Галимханова Нелли заместитель руководителя ФАС России.
Фидратовна

Заместитель председателя Экспертного совета:

Магазинов Геннадий заместитель руководителя ФАС России.
Г еннадьевич

Ответственный секретарь Экспертного совета:

Боброва Елена заместитель начальника Управления
Владимировна государственной службы ФАС России.

Члены Экспертного совета:

Авшарян Альберт
Каренович

Агапова Елена
Викторовна

Белоконь Ирина
Владимировна

Веретенников Игорь
Валерьевич

Воронин Алексей
Сергеевич

заместитель
ФАС России,

начальника Правового управления

директор Центра развития конкурентной политики
и государственного заказа Российской академии
народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации,

руководитель Псковского УФ АС России,

руководитель Тюменского УФАС России,

начальник Управления регионального тарифного
регулирования ФАС России,

Джалюков Руслан
Джамб о л атович

Егорушков Александр
Петрович

Исмаилов Мурсал
Исмаилович

Караганова Жанна
Валентиновна

Костюшин Евгений
Константинович

Кузнецова Оксана
Николаевна

Мельникова Виктория
Викторовна

Миннахметов Артур
Миннигараевич

Пак Леонид Львович

Потемкин Андрей
Викторович

Поткина Ирина
Владимировна

Симоненко Светлана
Игоревна

Сладкова Надежда
Михайловна

исполняющий обязанности руководителя Луганского
У ФАС России,

советник генерального директора АО «Северсталь
Менеджмент»,

руководитель Ставропольского У ФАС России,

2

начальник Управления общественных связей
ФАС России,

руководитель Крымского межрегионального
У ФАС России,

начальник Управления по взаимодействию
с территориальными органами и координации
проектов по развитию конкуренции ФАС России,

исполняющий обязанности руководителя Донецкого
УФАС России,

директор Федерального государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебно
методический центр Федеральной антимонопольной
службы» (г. Казань),

руководитель Самарского УФАС России,

начальник Управления государственной службы
ФАС России,

руководитель Липецкого УФАС России,

управляющий партнер ООО «ДеТек»,

директор по развитию ФГБУ «ВНИИ труда»
Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации,

Суйков Сергей
Юрьевич

доцент отделения «Высшая школа правоведения»
Института государственной службы и управления
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской
Федерации»,

Сухоплюев Дмитрий
Валерьевич

руководитель Новосибирского У ФАС России,

Тесленко Антон
Викторович

начальник Контрольно-финансового управления
ФАС России,

Тютянина Татьяна
Николаевна

руководитель Хабаровского У ФАС России,

Урюкина Екатерина
Владимировна

начальник Административного управления
секретариата руководителя ФАС России,

Федоренко Михаил
Владимирович

советник ФАС России на общественных началах,

Шалабодов Дмитрий
Валерьевич

руководитель Свердловского У ФАС России,

Шафигуллин Ленар
Нуруллович

руководитель Нижегородского УФ АС России.